5

   Проект

   подготовлен управлением
   бюджетного учёта и отчётности

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении тарифов
на платные услуги (работы),
относящиеся к приносящей доход
деятельности, оказываемые
(выполняемые) муниципальным
казенным учреждением
«Сургутский спасательный центр»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного                 округа – Югры, решением городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями                             и учреждениями на территории города», решением Думы города от 10.12.2020 № 675-VI ДГ «О назначении исполняющего обязанности Главы города Сургута», постановлениями Администрации города от 09.02.2015 № 792                         «Об утверждении порядка формирования тарифов на платные услуги (работы) муниципальных организаций», от 12.02.2015 № 912 «Об утверждении Положения о платных услугах (работах) муниципальных организаций», распоряжением  Администрации города от 30.12.2005 № 3686
«Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Установить тарифы на платные услуги (работы), относящиеся                        к приносящей доход деятельности, оказываемые (выполняемые) муниципальным казенным учреждением «Сургутский спасательный центр», зафиксированные в прейскуранте  № 15-01-01/4 согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города                    от 05.10.2016 № 7390 «Об установлении тарифов на платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальным казенным учреждением «Сургутский спасательный центр».

3. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопасности городского округа.

Глава города		                                                  	                                    А.С. Филатов

	[bookmark: _GoBack]                                                                                      Приложение

	                                                                                      к постановлению

	                                                                                      Администрации города

	                                                                                      от _________ №_______

	Прейскурант № 15-01-01/4
Тарифы на платные услуги (работы),
  относящиеся к приносящей доход деятельности,
 оказываемые (выполняемые) муниципальным казенным учреждением
«Сургутский спасательный центр»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф, без НДС* руб.

	1
	Открывание дверей с замками любой сложности
	1 выезд
	1369,00

	2
	Транспортировка легковых автомобилей эвакуатором-платформой («Мерседес», «Зил»)
	1 час
	1896,00

	3
	Транспортировка грузовых автомобилей эвакуатором-тягачом («Мерседес»)
	1 час
	3429,00

	4
	Предрейсовое (межрейсовое, послерейсовое) освидетельствование водителей **
	1 услуга
	26,00

	5
	Предрейсовый (послерейсовый) технический осмотр транспортных средств
	1 осмотр
	131,00

	6
	Проверка поступивших сигналов о заложенных взрывных устройствах. Обезвреживание боеприпасов промышленного производства, взрывных устройств с использованием собственного оборудования и специального автомобиля
	1 час
	5600,00

	7
	Поисково-спасательные работы  на водных объектах за пределами города (с применением технических средств: эхолот, подводная камера)
	1 час
	5609,00

	8
	Поисково-спасательные работы на водных объектах за пределами города (без применения технических средств: эхолот, подводная камера) с использованием катера на воздушной подушке
«Хивус - 6»
	1 час
	4660,00

	9
	Проведение водолазных работ: судоподъемные работы; аварийно-спасательные работы по подъему затонувшего оборудования, имущества, техники; подводно-технические работы; судовые водолазные работы
	1 час
	11723,00

	10
	Проведение занятий по подготовке должностных лиц и специалистов  гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера:

	10.1
	в группе численностью 10 - 15 человек*
	1 час на 1 занимающегося
	61,00

	10.2
	в группе численностью 16 - 25 человек*
	1 час на 1 занимающегося
	37,00

	11
	Проведение занятий по первоначальной подготовке спасателей к ведению поисково-спасательных работ:

	11.1
	в группе численностью 3 - 6 человек**
	1 час на 1 занимающегося
	190,00

	11.2
	в группе численностью 7 - 12 человек**
	1 час на 1 занимающегося
	90,00

Примечание:
	* освобождены от исчисления и уплаты налога на добавленную стоимость работы (услуги), выполняемые (оказываемые) казенными учреждениями согласно подпункту 4.1 пункта 2 статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации;
** договоры на оказание платных образовательных услуг заключаются по тарифам, единицы измерения которых соответствуют численности обучающихся в группе, сформированной на начало реализации образовательной программы. При изменении численности в группе в течение реализации дополнительной образовательной программы стоимость платных образовательных услуг по заключенным договорам не меняется.